
UCHWAŁA NR VIII/42/2024 
 

RADY GMINY LUBAŃ 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Gminy Bargłów Kościelny dotyczącej podjęcia uchwały 
w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 

w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 2018 poz. 870) w zw. 
z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.), Rada Gminy Lubań uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu petycji Rady Gminy Bargłów Kościelny dotyczącej podjęcia uchwały 
w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej 
w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie, 
postanawia się uznać wniesioną petycję za niezasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, 
stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Lubań, którą zobowiązuje się do 
zawiadomienia podmiotu składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Lubań 

 
 

Małgorzata Jańczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEC5C549-50D6-436A-B745-0987B35D67B9. Podpisany Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 12 lipca 2024 r. do Rady Gminy Lubań wpłynęła petycja  w sprawie podjęcia uchwały tożsamej 
z uchwałą Nr III/20/2024 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie wystąpienia do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie 
zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie. 

 Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 2018 poz. 870) organem 
właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, do którego petycja 
została złożona. 

W związku z powyższym, stosownie do swoich kompetencji wynikających z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), w celu przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego oraz przygotowania stanowiska i projektu uchwały w tej sprawie, Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 
w dniu 16 lipca 2024 r. skierowała przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lubań na posiedzeniu w dniu 23 lipca 2024 r. rozpatrzyła petycję 
w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 
nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie i wypracowała następujące ustalenia 
w sprawie. 

Zgodnie z § 6 ust. 3 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Lubań w 2024 roku, stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXXXIX/483/2024 Rady Gminy Lubań 
z dnia 28 lutego 2024 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 13 marca 2024 r. poz. 1755) 
obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt w schronisku dla zwierząt prowadzi Schronisko dla 
bezdomnych zwierząt w Przylasku. Działania podejmowane w tym zakresie są skutecznym sposobem ograniczenia 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubań. Mieszkańcy Gminy Lubań mogą skorzystać również z wykonania 
zabiegów sterylizacji/kastracji. Zabiegi są finansowane z budżetu Gminy Lubań. Wprowadzenie ustawowego 
obowiązku sterylizacji/kastracji zwierzątz wyłączeniem hodowli zarejestrowanych jest bardzo daleko idącym 
postulatem i wzbudza wątpliwości. 

Obowiązkowe znakowanie zwierząt właścicielskich – psów, wraz z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy 
oznakowania zwierząt domowych w ocenie radnych byłoby również zbyt daleko idącą ingerencją w prawa właścicieli 
zwierząt domowych – psów. 

W Gminie Lubań od 2006 roku nie został ustalony podatek od posiadania zwierząt domowych – psów. Wprowadzenie 
powszechnego obowiązku płacenia podatku od posiadania zwierząt domowych jest zbyt daleko idącym postulatem 
i każda rada gminy powinna decydować samodzielnie w tym zakresie. 

Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Lubań, 
po przenalizowaniu petycji w sprawie podjęcia uchwały tożsamej z uchwałą Nr III/20/2024 Rady Gminy Bargłów 
Kościelny z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie 
inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych 
tematycznie jednogłośnie zarekomendowała Radzie Gminy Lubań odrzucenie przedmiotowej petycji. Wniosek o 
odrzucenie petycji Komisja przyjęła jednogłośnie. 

Rada Gminy Lubań, mając na uwadze powyższe ustalenia i wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, działając 
stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2024 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 2018 poz. 870) postanawia 
przedmiotową petycję odrzucić. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2024 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 2018 poz. 870) sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

  

Małgorzata Jańczak 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEC5C549-50D6-436A-B745-0987B35D67B9. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR VIII/42/2024 RADY GMINY LUBAŃ z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-09-26T09:25:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




